Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2020 №   3528
Великий Новгород

О внесении изменения в План
противодействия  коррупции
в  Администрации  Великого
Новгорода на 2018-2020 годы

Во исполнение Протокола заседания комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Новгородской области от 25.06.2020 № 21

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в План противодействия коррупции в Администрации

Великого Новгорода на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.08.2018 № 3510 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.04.2019 № 1300,

от 22.07.2019 № 2984, от 26.12.2019 № 5512), дополнив раздел 5 пунктами 5.11 -

5.14 следующего содержания:

1 2 3 4
"5.11. Добровольное представление муници-

пальными служащими, участвующими в
осуществлении закупок, деклараций о
возможной личной заинтересованности

в соответст-
вии с прика-

зами

комитет по управ-
лению муници-
пальным иму-

ществом и земель-
ными ресурсами
Великого Новго-
рода, комитет по
образованию,

2

управление по
физической куль-
туре и спорту

1 2 3 4
Администрации

Великого
Новгорода

5.12. Проведение мониторинга за деклари-
рованием отсутствия личной заинтере-
сованности (конфликта интересов) меж-
ду членами комиссии по осуществлению
закупок и участниками закупки, заявки
которых рассматриваются, а также
заказчиком и поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) при осущест-
влении закупок у единственного постав-
щика

в течение
года

комитет по управ-
лению муници-
пальным иму-

ществом и земель-
ными ресурсами
Великого Новго-
рода, комитет по
образованию,
управление по

физической куль-
туре и спорту

Администрации
Великого
Новгорода

5.13. Осуществление анализа информации об
участниках закупок (в том числе в рам-
ках реализации национальных и феде-
ральных проектов) на предмет установ-
ления фактов аффилированных связей с
уполномоченными муниципальными
служащими, членами комиссий по
осуществлению закупок

-"- -"-

5.14. Осуществление контроля за соблюде-
нием в подведомственных муници-
пальных учреждениях законодательства
Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок, особенно в
части соответствия поставленного това-
ра, выполненной работы (ее результата)
или оказанной услуги условиям конт-
ракта

-"- структурные
подразделения
Администрации
Великого Новго-
рода, имеющие
подведомствен-
ные муници-

пальные учрежде-
ния".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород"

и на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв 3528п